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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00418 418                       0.00420 100,000         99,608                0.99557
a

7,626,076                76.3

0.00061 61                         0.00015 99,582           398,176              0.99943
b

7,526,468                75.6

0.00042 42                         0.00008 99,521           497,501              0.99956 7,128,291                71.6

0.00047 47                         0.00009 99,479           497,281              0.99925 6,630,790                66.7

0.00104 103                       0.00021 99,433           496,906              0.99857 6,133,509                61.7

0.00182 180                       0.00036 99,330           496,197              0.99775 5,636,603                56.7

0.00268 266                       0.00054 99,149           495,082              0.99696 5,140,406                51.8

0.00340 336                       0.00068 98,883           493,577              0.99566 4,645,324                47.0

0.00528 520                       0.00106 98,547           491,435              0.99292 4,151,747                42.1

0.00890 872                       0.00179 98,027           487,954              0.98776 3,660,312                37.3

0.01560 1,516                    0.00315 97,155           481,983              0.97992 3,172,359                32.7

0.02462 2,355                    0.00499 95,639           472,307              0.96850 2,690,375                28.1

0.03855 3,596                    0.00786 93,284           457,429              0.95263 2,218,069                23.8

0.05655 5,072                    0.01164 89,688           435,759              0.92186 1,760,639                19.6

0.10102 8,548                    0.02128 84,616           401,710              0.86682 1,324,880                15.7

0.16895 12,852                  0.03691 76,068           348,210              0.78312 923,170                   12.1

0.27456 17,356                  0.06365 63,216           272,689              0.52573
c

574,960                   9.1

1.00000 45,860                  0.15172 45,860           302,271              - 302,271                   6.6

0.00454 454                       0.00456 100,000         99,571                0.99521
a

7,361,801                73.6

0.00065 65                         0.00016 99,546           398,031              0.99937
b

7,262,229                73.0

0.00048 48                         0.00010 99,481           497,287              0.99953 6,864,198                69.0

0.00046 46                         0.00009 99,434           497,053              0.99908 6,366,911                64.0

0.00137 136                       0.00027 99,388           496,597              0.99806 5,869,857                59.1

0.00251 249                       0.00050 99,251           495,634              0.99692 5,373,260                54.1

0.00366 362                       0.00073 99,003           494,108              0.99581 4,877,626                49.3

0.00472 466                       0.00095 98,641           492,038              0.99392 4,383,518                44.4

0.00745 732                       0.00150 98,175           489,045              0.99028 3,891,480                39.6

0.01201 1,171                    0.00242 97,443           484,289              0.98319 3,402,435                34.9

0.02166 2,086                    0.00438 96,272           476,148              0.97224 2,918,147                30.3

0.03400 3,202                    0.00692 94,187           462,929              0.95683 2,441,998                25.9

0.05267 4,792                    0.01082 90,985           442,943              0.93606 1,979,070                21.8

0.07583 6,536                    0.01576 86,193           414,623              0.89696 1,536,127                17.8

0.13249 10,553                  0.02838 79,656           371,898              0.82836 1,121,504                14.1

0.21677 14,980                  0.04862 69,103           308,066              0.73222 749,606                   10.8

0.33290 18,018                  0.07988 54,123           225,572              0.48912
c

441,540                   8.2

1.00000 36,105                  0.16718 36,105           215,968              - 215,968                   6.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

Jadual 2.1.4: Jadual hayat ringkas bagi etnik Cina mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022

Table 2.1.4: Abridged life table for Chinese by sex and age, Malaysia, 2022

Umur

Age

x

Both sexes
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Male

0

1
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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00380 380                       0.00381 100,000         99,643                0.99597
a

7,946,176                79.5

0.00057 56                         0.00014 99,620           398,340              0.99949
b

7,846,533                78.8

0.00035 35                         0.00007 99,564           497,730              0.99959 7,448,193                74.8

0.00047 47                         0.00009 99,528           497,524              0.99943 6,950,463                69.8

0.00067 67                         0.00013 99,481           497,239              0.99912 6,452,939                64.9

0.00108 107                       0.00022 99,414           496,804              0.99863 5,955,700                59.9

0.00166 165                       0.00033 99,307           496,124              0.99813 5,458,897                55.0

0.00208 206                       0.00042 99,143           495,197              0.99740 4,962,773                50.1

0.00312 308                       0.00062 98,936           493,910              0.99568 4,467,576                45.2

0.00554 546                       0.00111 98,628           491,774              0.99260 3,973,666                40.3

0.00928 910                       0.00186 98,082           488,134              0.98797 3,481,892                35.5

0.01482 1,440                    0.00299 97,172           482,260              0.98077 2,993,757                30.8

0.02371 2,270                    0.00480 95,732           472,986              0.97031 2,511,497                26.2

0.03582 3,347                    0.00729 93,462           458,942              0.94792 2,038,511                21.8

0.06896 6,214                    0.01428 90,115           435,038              0.90569 1,579,570                17.5

0.12154 10,198                  0.02588 83,901           394,009              0.83328 1,144,531                13.6

0.21814 16,077                  0.04897 73,703           328,322              0.56254
c

750,522                   10.2

1.00000 57,626                  0.13649 57,626           422,201              - 422,201                   7.3

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9

x

Perempuan
Female

0

1

5

Jadual 2.1.4: Jadual hayat ringkas bagi etnik Cina mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2022 (samb.)

Table 2.1.4: Abridged life table for Chinese by sex and age, Malaysia, 2022 (cont'd)

Umur

Age
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80+

180


